
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

4° Settore: Urbanistica - Patrimonio - Manutenzione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 222   del 29/12/2023
Registro Generale N° 1614   del 29/12/2023

OGGETTO: PAGAMENTO UTENZE IDRICHE COMUNALI 2023 - IMPEGNO DI SPESA

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa 
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 29/12/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 4° Settore: Urbanistica - 
Patrimonio - Manutenzione

Determina n. 1614 del 29/12/2023 - (Prop. Det. n. 1743 del 29/12/2023) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: PAGAMENTO UTENZE IDRICHE COMUNALI 2023 - IMPEGNO DI SPESA 

Il Responsabile del Procedimento Arch. Iunior Ilaria Rosa GATTO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega 
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 1614 del   per l’approvazione del Dirigente del 4° 
Settore “Servizi Tecnici”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

PREMESSO che:

- in qualità di responsabile del 4^ Settore, giusto decreto sindacale n.11/2023, La scrivente è legittimata 
ad  emanare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e  regolamentari 
vigenti;

- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Dato atto che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 23.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio 2023-2025 aggiornata 
con D.C.C. n.14 del 27.04.2023;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato  
approvato il  bilancio di  previsione finanziario  2023-2025,  redatto  in  termini  di  competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n.118/2011;

- che il  Consiglio Comunale con deliberazione n.76 del 26.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato il Rendiconto di gestione per l’esercizio 2022 ex art.227 del D.lgs. n.267/2000;

- che il  Consiglio Comunale con deliberazione n.16 del 16.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato il Rendiconto di gestione per l’esercizio 2021 ex art.227 del D.lgs.n.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il "Regolamento di Contabilità" del Comune di Galatone, approvato con delibera di C.C. n. 
357/2000;

DATO ATTO che  l’Amministrazione  Comunale  deve  garantire  il  pagamento  delle  utenze  comunali 
relative a consumi idrici;

TENUTO CONTO  che la  spesa in  oggetto  richiamata costituisce un costo a carattere continuativo 
necessario per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti e 
quindi non è soggetta al limite di impegno in dodicesimi;

RITENUTO:

- dover impegnare le somme previste per il corrente esercizio al fine di procedere successivamente alla 
liquidazione e al pagamento;

- è necessario pertanto procedere all’impegno delle relative somme sui competenti capitoli del bilancio 
comunale;

CONSIDERATO che per il servizio in oggetto, ai sensi della Legge 136/2010, non sussiste

Determina n. 1614 del 29/12/2023 - (Prop. Det. n. 1743 del 29/12/2023) - Pag. 2 di 4



l’obbligo di richiedere il codice CIG ai fini della tracciabilità;

Visto il DURC INPS regolare n. 38919217 valido sino al 09/04/2024;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. n.36/2023 s.m.i.;

Visto il D.L. n. 76/2020;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale dei contratti;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Tutto ciò premesso e richiamato,

DETERMINA

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  che  l’Amministrazione  Comunale  deve  garantire  il  pagamento  delle  utenze  comunali  relative  a 
consumi idrici;

3) è necessario procedere all’impegno delle somme occorrenti;

4) di IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 a carico del Bilancio 2023 le 
somme di seguito indicate;

Intervento  Codice  

Capitolo 107 Descrizione  

Articolo 4 Descrizione  

Creditore Acquedotto Pugliese

Rif. Pren.

Rif. Imp.

 
Importo €

Euro 7.005,72 utenze pubbliche

Causale Pagamento AQP

5)  di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs. n-  267/2000, la regolarità tecnica del  presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

6)  di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.  
267/2000  e  del  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  al  fine  di  ottemperare 
all'impegno  di  cui  sopra,  occorre  ottenere  il  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  
servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  come  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

7)  di  DARE ATTO che il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione sulla  rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8)  di  DARE ATTO  che  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  s.m.i.  che  il  Responsabile  del  
Procedimento è il l’arch. iunior Gatto Ilaria Rosa;

9) di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari 
per l'esecuzione del contratto;

10) di TRASMETTERE il presente provvedimento:

Determina n. 1614 del 29/12/2023 - (Prop. Det. n. 1743 del 29/12/2023) - Pag. 3 di 4



a) all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione su amministrazione 
trasparente;

b) all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toArch. Iunior Ilaria Rosa GATTO

Galatone, 29/12/2023 Il Responsabile del Servizio

f.to Arch. Iunior Ilaria Rosa GATTO

Galatone, 29/12/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Iunior Ilaria Rosa Gatto

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2023 107 4 7005,72 2173

Determina n. 1614 del 29/12/2023 - (Prop. Det. n. 1743 del 29/12/2023) - Pag. 4 di 4


